П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«04» апреля 2018  года                                                                                      № 476
г. Тверь

О внесении изменений в муниципальную программу города Твери
«Формирование современной городской среды» на 2018 - 2023 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери

от 29.12.2017 № 1806
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу города Твери «Формирование современной городской среды» на 2018-2023 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 29.12.2017 № 1806 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. раздел «Соисполнители муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«

	Соисполнители муниципальной программы
	Администрация Заволжского района в городе Твери;

Администрация Московского района в городе Твери;

Администрация Пролетарского района в городе Твери;

Администрация Центрального района в городе Твери;

Департамент экономического развития администрации города Твери;

Департамент архитектуры и строительства администрации города Твери;

Департамент жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери

        »;
1.2. в абзаце втором раздела «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» паспорта Программы цифры «80,3» заменить цифрами «67,1»;
1.3. в разделе 4 Программы:
1.3.1. пункт 1 дополнить подпунктом «м» следующего содержания:

«м) мероприятие 1.12 «Приобретение техники для нужд муниципального бюджетного учреждения города Твери  «Зеленстрой»».
Показатель 1 «Количество приобретенной техники».

Мероприятие выполняется департаментом дорожного хозяйства, благоустройства и транспорта администрации города Твери.»;
1.3.2. подпункт «б» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«б) мероприятие 3.02 «Приобретение и поставка грунта для пересыпки полигона ТБО с целью проведения комплекса противоаварийных мероприятий».

Показатель 1 «Объем поставленного грунта на полигон твердых бытовых отходов».

Мероприятие выполняется департаментом жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери;»;
1.4. в разделе 7 Программы:

1.4.1. в абзаце шестом цифры «80,3» заменить цифрами «67,1»;
1.4.2. таблицу 6.1 изложить в следующей редакции:

«
Таблица 6.1.

С В Е Д Е Н И Я
о показателях (индикаторах) программы на 2018-2022 годы
(в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»)

	№
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измере-

ния
	Плановые значения показателей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022

год

	1
	Количество благоустроенных дворовых территорий
	единиц
	90
	89
	89
	89
	89

	2
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
	%
	34,1
	37,2
	36,8
	43,2
	46,2

	3
	Площадь благоустроенных дворовых территорий
	тысяч
 кв. м
	335,0
	337,0
	337,0
	337,0
	337,0

	4
	Доля площади благоустроенных дворовых территорий от общей площади дворовых территорий
	%
	36,4
	38,8
	41,3
	43,7
	46,2

	5
	Количество благоустроенных общественных территорий
	ед.
	5
	6
	6
	6
	6

	6
	Площадь благоустроенных общественных территорий
	тысяч
 кв. м
	79,1
	94,4
	94,4
	94,4
	94,4

	7
	Доля площади благоустроенных общественных территорий от общей площади общественных территорий
	%
	38,1
	45,3
	52,6
	59,8
	67,1

	8
	Охват населения благоустроенными дворовыми территориями
	%
	43,1
	43,1
	43,1
	43,1
	43,1

	9
	Площадь благоустроенных территорий общего пользования, приходящаяся на 1 жителя
	 кв. м
	0,19
	0,22
	0,22
	0,22
	0,22

	10
	Доля дворовых территорий, благоустроенных с финансовым участием граждан
	%
	91,0
	91,0
	91,0
	91,0
	91,0

	11
	Объем финансового участия заинтересованных лиц в выполнении мероприятий по благоустройству дворовых территорий
	тыс. руб.
	23,7
	23,7
	23,7
	23,7
	23,7

                                                                                                                                          »;
1.5. приложение 1 к Программе изложить в новой редакции (приложение 1 к постановлению);
1.6. приложение 2 к Программе изложить в новой редакции (приложение 2 к постановлению);

1.7. приложение 3 к Программе изложить в новой редакции (приложение 3 к постановлению).
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава города Твери                                                                                   А.В. Огоньков